
МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

/ У . / г л я я о 

г. Мурманск 

Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по самбо 

На основании Положения о спортивных сборных командах Мурманской 
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области 
от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства 
Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), приказа Комитета от 30.11.2017 
№ 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в 
спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения 
списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по самбо на спортивный сезон 2020-2021 годы согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего сектором развития спорта высших достижений и спортивного 
резерва Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области 
Цыганкову И.А. 

Министр Д.В. Клебанов 

Мисюк Т.П. 



1 

список 
кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области 

по самбо на спортивный сезон 2020 - 2021 годы 
Тренеры и специалисты: 

№ 
п/п 

Фамилия, 
Имя, Отчество Дата рождения 

Спортивное 
или 

почетное 
спортивное 

звание 

Наименование должности в 
команде' 

Спортивна 
я 

дисциплин 
а или 

группа 
дисциплин 

Муниципальное 
образование 
Мурманской 

области 

Основное место 
работы 

(наименование 
организации) 

Стаж работы в 
спортивных 

сборных 
командах 

Мурманской 
области (кол-во 

лет) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Аспер Виталий 

Валерьевич 18.05.1974 Тренер 
(мужчины и женщины) самбо Мурманск ДЮСШ № 16 21 

•у Семиколенных 
Андрей Евгеньевич 05.01,1970 МС 

России 
Тренер 

(мужчины и женщины) самбо Мончегорск СШОР№1 21 

л J 
Вланарь Виталий 

Радионович 16.07.1961 МС 
СССР 

Тренер 
(юниоры и юниорки) самбо Полярные 

Зори ДЮСШ 26 

4 Николаев Сергей 
Александрович 04.03.1976 Тренер 

(юниоры и юниорки) самбо Мурманск МОДЮСШ 14 

5 
Лоптунов 
Александр 

Валентинович 
12.07.1961 Тренер 

(юноши и девушки 17-18 лет) самбо Кандалакша ДЮСШ 18 

6 Тюков Илья 
Анатольевич 03.12.1981 МС 

России 
Тренер 

(юноши и девушки 17-18 лет) самбо Кольский 
р-он ДЮСШ 16 

7 Прытков Анатолий 
Валерьевич 26.02.1990 Тренер 

(юноши и девушки 15-16 лет) самбо Кандалакша ДЮСШ 8 

8 Хорев Олег 
Александрович 21.11.1983 Тренер 

(юноши и девушки 15-16 лет) самбо Мурманск ДЮСШ № 16 13 

9 Клевлин Иван 
Геннадьевич 18.12.1985 Тренер 

(юноши и девушки 13-14 лет) самбо Мурманск ДЮСШ № 16 11 

5 



2 

10 Яонтунов Кирилл 
Александрович 2 8 . 0 4 . i m м е 

Роееии 
Тренер 

(юноши и девушки 13-14 лет) самбо Кандалакша ДЮСШ 6 

и Гдяьнев Павел 
Анатольевич 13.12.1976 МСМК 

Роееии 
Тренер 

(мужчины боевое еамбо) 
боевое 
самбо Мурманск ДЮСШ№19 7 

Спортсмены: 

№п 
/п 

Вид программы, 
дисциплина 

Фамилия. Имя, Отчество Дата рождения Спортивн 
ое звание, 
спортивн 
ый разряд 

Принадлежность 
к физкультурно-
спортивной 
организации и/ 
или к областной 
спортивной 
федерации и/или 
к организации 
дополнительног 
о образования 
спортивной 
направленности 

Муниципальное 
образование 
Мурманской 
области 

Личный тренер, Ф.И.О. Результат 
выступлений в 
официальных 
соревнованиях, 
включенных в 
ЕКП: и КП3 в 
прошедшем 
(текущем4) 
спортивном сезоне 

1 2 3 4 5 6 ; 1 8 9 

Мужчины, женщины: 24 + * 

Мужчины: 
1 Шее. категория 

62кг 
Джахнаров Ахмед 
Гаеанович 

23 .06.1996 1 е\к «Баре» Североморек Магомедгазиев P.P. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
62кг 

2 See. категория 
62кг 

Адеекандаров Алеекандар 
Абдудхаликовнч 

10.08. im 1 е\к «Варе» Североморек Магомедгазиев P.P. 2м ЧМб» 
25-27.10.2019 
62кг 

3 See, категория 
68кг 

Кукеевич Даниил 
Сергеевич 

24МЛШ KMC е\к «Горняк*» Кировек Трушенко С.М., 
Семиколенных 

1м ЧМ0 
25-27.10.2019 



3 

1 А.Е. 68кг 
4 Вес. категория 

68 кг 
Гянджиев Toipyji Эльнур-
оглы 

12.12.1995 1 ФСБ ИЗ 11олярные Зори Бланарь В.Р. 2м ЧМО 
25-27.10.2019 
68кг 

5 Вес. категория 
74кг 

Трушенко Антон 
Сергеевич 

08.09.1983 KMC с\к «Горняк» Кировск Трушенко С.М. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
74кг 

6 Вес. категория 
74 кг 

Абросимов Александр 
Сергеевич 

10.05.1978 1 с\к «Норд-
Русич» 

Мурманск Абросимов А.С. 2м ЧМО 
25-27.10.2019 
74кг 

7 Вес. категория 
82 кг 

Синицын Даниил 
Александрович 

23.08.1989 1 ВС Североморск Аспер В В. 1 м ЧМО 
25-27.10.2019 
82кг 

X Вес. кагегория 
82 кг 

Дрогалин Павел 
Александрович 

09.04.1996 KMC с\к «Горняк» Кировск Трушенко С.М. 2м ЧМО 
25-27.10.2019 
82кг 

9 Вес. категория 
90кг 

Ннифановский Павел 
Андреевич 

24.09.1987 1 УФСИН Мурманск Нагорный В.А. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
90кг 

10 Вес. категория 
св. 100кг 

Паламодов Виталий 
Владимирович 

10.09.1995 KMC с\к «Горняк» Кировск Трушенко С.М. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
100кг-г 

11 Вес. кат егория 
св. 100кг 

Нагорный Виталий 
Александрович 

12.09.1987 KMC УФСИН Мурманск Нагорный В.А. 2м ЧМО 
25-27.10.2019 
100кг+ 

12 БС вес. 
категория 57 
кг 

Суходуб Александр 
Андреевич 

06.04.1996 1 с\к «Норд-
Русич» 

Мурманск Абросимов А.С., 
Хаметов Р.Ш. 

1м ЧМО 
25-27.10.2019 
б/самбо 62кг 

13 БС вес. 
категория 62кг 

Губаев Казбек Витальевич 23.06.1992 1 с\к «Барс» Североморск Магомедгазиев P.P. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
б/самбо 62кг 

15 БС вес. 
категория 68кг 

Торчаловский Филипп 
Андреевич 

28.07.1988 KMC с\к «Норд-
Русич» 

Мурманск Абросимов А.С. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 

~ СПИСОК кандидатов в спортивиую-сборную коман^-Мурманской-абяасти по самбо-н*-слортивный.сазоы-2020 - 202I-гадьте 01.11.2020-Д&31.10.2021) 
£ ш - t ^ f - . „ . l i i f c i . • - . .J .. 
Г т «ST ' * Т W - Я Г ! И Г Я Г Ш S H 



4 

16 
б/самбо 68кг 

16 БС вес. 
категория 68ki 

Магомедгазиев Руслан 
Расулович 

16.05.1986 KMC с\к «Барс» Североморск Магомедгазиев P.P. 2м ЧМО 
25-27.10.2019 
б/самбо 68 кг 

17 

18 

БС вес. 
категория 74кг 

Раджабов Замир 
Казимович 

22.06.1986 KMC с\к «Барс» Североморск Магомедгазиев P.P. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
б/самбо 74ki 

17 

18 БС вес. 
категория 82кг 

Воробьёв Юрий Юрьевич 15.05.1995 1 с\к «Барс» Североморск Магомедгазиев P.P. 1 м ЧМО 
25-27.10.2019 
б/самбо 82кг 

I 19 БС вес. 
категория 90 
кг 

1 "асаналиев Кемран 
Гасаналиевич 

26.06.1990 1 с\к «Барс» Североморск Магомедгазиев P.P. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
б/самбо 90кг 

Женщины: 
20 Вес. категория 

56 кг 
Шахвердиева Севда 
Этибар-кызы 

08.10.1996 1 Федерация 
самбо 

Мурманск Гольнев П.А., 
Уварова Е В. 

1м ЧМО 
25-27.10.2019 
56кг 

21 Вес. категория 
св. 80кг 

Синерова Инга Яновна 09.07.1991 м с ФСБ ИЗ Поляр. Зори Бланарь В.Р. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
Св. 80кг 

2? Вес. категория 
св. 80кг 

Прыгунова Алёна 
Сергеевна 

30.07.1999 KMC Федерация 
самбо 

Кандалакша Прытков А.В., 
Лоптунов А.В. 

2м ЧМО 
25-27.10.2019 
Св. 80кг 

Юниоры, юниорки (21-23 года): 1998-2000 гг.р. 
Юниорки: 
1 Вес. категория 

52 кг 
ГрицеЕ1ко 
Дарья Викторовна 

24.05.1999 KMC с\к «Горняк» Кировск Трушенко С.М.. 
Николенко Е.А. 

1м ЧМО 
25-27.10.2019 
52кг 

2 Вес. категория 
52кг 

Ляхович Елизавета 
Александровна 

11.02.2000 KMC ДЮСШ Полярные Зори Бланарь В.Р. 2м ПМО 
25-27.10.2019 
52кг 

Юниоры, юниорки (19-20 лет): 2001-2002 гг.р. 
- — С П И С О К «андодатов в спортивную сборную-команду Мурманской .области посам£к>-на спортивный^еэои 2020 - 24Ш-*»ды (с 01.J 1.2020по 31.I0.206U} 

i - r ' . J l E i i • • •• > У ш У * Л Ш У - У1 l b ? : I S ; 



5 

Юниоры: 
1 Вес. категория 

57кг 
Лисой 
Николай Михайлович 

20.02.2002 KMC ДЮСШ Кольский 
р-он 

Тюков И.А. 1м ПСЗФО 
07-08.12.2019 
до 56кг 

2 Вес. категория 
57кг 

Лисой Юрий Михайлович 20.02.2002 KMC ДЮСШ Кольский 
р-он 

Тюков И. А. 1м ПСЗФО 
07-08.12.2019 
до 57кг 

3 Вес. категория 
68кг 

Секаев Данил 
Александрович 

05.03.2002 KMC ДЮСШ Кандалакша Лоптунов К. А. 1м ПМО 
25-27.10.2019 
65 кг 

4 Вес. категория 
68кг 

Неклюдов Даниил 
Владиславович 

19.01.2002 KMC ДЮСШ Кандалакша Прытков А.В. 1м ПМО 
25-27.10.2019 
68кг 

5 Вес. категория 
74кг 

Палагин Егор 
Александрович 

10.10.2002 KMC ДЮСШ-16 Мурманск Аспер В.В.. 
Хорев О.А. 

1м ПМО 
25-27.10.2019 
70 кг 

6 Вес. категория 
74кг 

Николаев Ларион 
Витальевич 

05.06.2002 KMC СШОР №1 
1 

Мончегорск Семиколенных 
А.Е., Трушенко 

С.М. 

2м ПМО 
25-27.10.2019 
74кг 

7 Вес. категория 
82кг 

Бусуркин Данил Игоревич 11.07.2001 KMC ДЮСШ-19 Мурманск Гольнев П. А., 
Сазанова Е.В. 

Ы ПМО 
25-27.10.2019 
74кг 

8 Вес. категория 
82кг 

Фокин Егор Владимирович 16.12.2001 KMC ДЮСШ-16 Мурманск Клевлин И.Г. 1м ПМО 
25-27.10.2019 
90кг 

9 Вес. категория 
90кг 

Сердюков Леонид 
Александрович 

30.01.2002 KMC СШОР №1 Мончегорк Семиколенных 
А.Е., Горохов А.Ю. 

1м ПМО 
25-27.10.2019 
81кг 

Юниорки: 
10 Вес. категория 

52кг 
Деминова Виктория 
Евгеньевна 

01.11.2002 1 ДЮСШ Поляр. Зори Бланарь В.Р. 2м ПМО 
25-27.10.2019 
48кг 

11 Вес. категория Деминова Виолетта 01.11.2002 1 ДЮСШ Поляр. Зори Бланарь В.Р. 1м ПМО 
СПИСОК кандидатов в cnei а команду Мурманской области по.самбо на спортивный сезон 202й-Л024 годы (с 01,41.2020 по 31.10.2021) — -

~ ^ а ^ т Ssk; - . 
rrr I W ' i -т W H i ' - t - Ж -v.^ap^pr" ~ — 

• ?- t l iL , .:. 35 
J _k a far* 

J S 
1 • К Г -

• ; г «' 



6 

52 кг Евгеньевна 25-27.10.2019 
52кг 

12 Вес. категория 
60 кг 

11оспелова Елена 
Владиславовна 

06.09.2002 KMC ДЮСШ Кольский р-он Тюков И.А. 1 м ИМО 
25-27.10.2019 
65кг 

13 Вес. категория 
64 кг 

Крикливец Диана 
Романовна 

12.09.2002 2 с\к «Горняк» Кировск Войтенко Е.А. 2м ПМО 
25-27.10.2019 
65кг 

14 Вес. категория 
68кг 

Павлова Анастасия 
Дмитриевна 

03.04.2001 KMC ДЮСШ-16 Мурманск Аспер В В. 1м ЧМО 
25-27.10.2019 
68кг 

15 Вес. категория 
80кг 

Кузнецова Лидия Юрьевна 14.03.2002 KMC СШОР № 1 Мончегорск Семиколенных 
А.Е., Гольнев П.А. 

5м ПР 
17-21.02.2020 
80 кг 

Юноши, девушки (17-18 лет): 2003-2004 гг.р. 
Юноши: 
1 Вес. категория 

48 кг 
Капитула 11авел 
Алексеевич 

20.10.2003 KMC СШОР№1 Мончегорск Семиколенных А.Е., 
Семиколенных А.А. 

1м ПМО 
25-27.10.2019 
48кг 

2 Вес. категория 
52 кг 

Гурбанов Гурбан Бахтияр-
оглы 

03.10.2003 1 СШОР№1 Мончегорск Семиколенных А.Е., 
Семиколенных А.А. 

2м ПМО 
25-27.10.2019 
52кг 

3 Вес. категория 
52 кг 

Александров Сергей 
Андреевич 

17.07.2003 1 СШОР № 1 Мончегорск Семиколенных А.Е., 
Семиколенных А.А. 

Зм ПСЗФО 
05-06.04.2019 
До 50кг 

4 Вес. категория 
56 кг 

Вершинин Александр 
Михайлович 

28.02.2004 KMC ДЮСШ Кандалакша Лоптунов А.В. 2м ПМО 
08-09.02.2020 

5 Вес. категория 
56 кг 

Симонов Иван Витальевич 24.04.2004 KMC ДЮСШ Кандалакша Лоптунов А.В. 1м ПМО 
08-09.02.2020 

6 Вес. категория 
60 кг 

Губанчиков Максим 
Александрович 

09.09.2003 1 ДЮСШ-16 Мурманск Хорев О.А. 2м ПМО 
25-27.10.2019 
60кг 

7 Вес. категория Джамалханов Элмин 09.11.2004 1 СШОР № 1 Мончегорск Семиколенных А.А., 2м ПМО 
CI 1И(ХЖ*кандидатов e-спортивную сборную-команду Мурманской обласга-чю^вамбо на спортивный сезон 2024—3021 годы (с 0J-. 1 i .2020 по 3J .10.202 I) 

г т 
« 

Ш к : ? 
. --•г 

fci ' 



7 

65 кг Адил-оглы Семиколенных А.Е. 08-09.02.2020 
8 Вес. категория 

65 кг 
Ходос Лев Александрович 07.08.2004 1 с\к «Горняк» Кировск Николенко Е.А., 

Трушенко С М. 
1м ПМО 
08-09.02.2020 

9 Вес. категория 
70 кг 

Андреев Никита 
Максимович 

23.08.2004 1 ДЮСШ Кандалакша Лоптунов К.А. 1м IIMO 
08-09.02.2020 

10 Вес. категория 
70 кг 

Цыбин Роман Алексеевич 07.09.2003 1 ДЮСШ Кандалакша Лоптунов К.А. 2м ПМО 
25-27.10.2019 
70кг 

11 Вес. категория 
75 кг 

Кузнецов Михаил 
Романович 

18.01.2004 1 ДЮСШ Кандалакша Прытков А.В. 2м ПМО 
08-09.02.2020 

12 Вес. категория 
75 кг 

Антошкин Гордей 
Сергеевич 

04.07.2003 1 СШОР № 1 Мончегорск Семиколенных А.Е., 
Семиколенных А.А. 

2 м ПМО 
08-09.02.2019 

13 Вес. категория 
81кг 

Ми тяев Максим 
Андреевич 

30.03. 2004 2 с\к «Горняк» Кировск Николенко Е.А., 
Трушенко С М. 

2м ПМО 
08-09.02.2020 

14 Вес. категория 
81кг 

Гимошко Максим 
Сергеевич 

06.06.2003 1 СШОР№1 Мончегорск Семиколенных А.Е., 
Семиколенных А.А. 

Зм Г1СЗФО 
05-06.04.2019 
До 72кг 

15 Вес. категория 
87кг 

Десятков Дмитрий 
Давидович 

26.06.2004 2 ДЮСШ-19 Мурманск Горохов А.Ю. 1м ПМО 
08-09.02.2020 

16 Вес. категория 
св. 87кг 

Руденко Михаил 
Витальевич 

16.08.2004 1 ДЮСШ-16 Мурманск Хорев О.А. l\i ПМО 
08-09.02.2020 

17 Вес. категория 
св. 87кг 

Берёзкин Николай 
Андреевич 

04.10.2004 1 ДЮСШ-19 Мурманск Гольнев П. А. 1м ПМО 
08-09.02.2020 

Девушки: 
18 Вес. категория 

48 кг 
Бородкина Екатерина 
Юрьевна 

22.03.2003 KMC ДЮСШ Кандалакша Лоптунов К.А. 1 м ПМО 
08-09.02.2019 

19 Вес. категория 
48кг 

Гусейнова Виктория 
Александровна 

22.06.2003 1 ДЮСШ-19 Мурманск Гольнева М.А. 2м ПМО 
25-27.10.2019 
56кг 

20 Вес. Категория 
52 кг 

Наумова Марина 
Сергеевна 

03.09.2004 2 ДЮСШ-16 Мурманск Клевлин И.Г. 1м ПМО 
08-09.02.2020 

21 Вес. категория 
52 кг 

Павлова Алёна 
Дмитриевна 

10.01.2004 2 ДЮСШ-16 Мурманск Тахирзаде Ф.Н. 2м ПМО 
08-09.02.2020 



8 

22 Вес. кагегория 
56 кг 

Дьякова Алина 
Владиславовна 

14.10.2004 2 ДЮСШ Заозёрск Руденко С.Э. 1м ПМО 
08-09.02.2020 

23 Вес. категория 
56 кг 

Васильева 11олина 
Сер1«евна 

14.05.2003 KMC ДЮСШ Кольский р-он Тюков И.А. 1 м IIMO 
08-0.02.2019 

24 Вес. кагегория 
60 кг 

Поцелуйко Екатерина 
Анатольевна 

20.06.2004 2 ДЮСШ-16 Мурманск Хорев О.А. 2м ПМО 
08-09.02.2020 

25 Вес. категория 
60 кг 

Бородина Олеся 
Анатольевна 

28.07.2004 2 ДЮСШ Заозёрск Руденко С.Э. 1м ПМО 
08-09.02.2020 

26 Вес. категория 
65 кг 

Окорокова Яна 
Михайловна 

18.03.2004 2 ДЮСШ Кольский р-он Тюков И.А. 2м ПМО 
08-09.02.2019 

27 Вес. кагегория 
свыше 75 кг 

Спиридонова Юлия 
Владимировна 

23.05.2003 2 ДЮСШ-16 Мурманск Хорев О.А. 1м ПМО 
08-09.02.2019 

Председатель Мурманск 
ОФ-СОО «ВФС» 

тделения Семиколенных А.Б. 


